
Número 104  Martes, 31 de mayo de 2022 Pág. 9455

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SABIOTE (JAÉN)

2022/2477 Oferta de Empleo Público extraordinaria para la estabilización del empleo
temporal. 

Anuncio

Don Luis Miguel López Barrero, en su calidad de Alcalde-Presidente del Excmo.
Ayuntamiento de Sabiote (Jaén).
 
Hacer saber:
 
Que en virtud de la Resolución de Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 27/05/2022, se
aprobó la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal
correspondiente a las plazas que a continuación se reseñan, que cumple las previsiones del
artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de
la temporalidad en el empleo público.
 
Visto el artículo 19.9 de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado
para el año 2018, en el ámbito de Personal del Ayuntamiento, que autoriza una tasa
adicional para la estabilización de empleo temporal que incluirá las plazas de naturaleza
estructural que, estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de forma
temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de
2017.
 
En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.g. de la Ley 7/1985, 2 de abril
Reguladora de las Bases de Régimen Local
 

HE RESUELTO:
 
Primero.- Incluir las siguientes plazas en el plan de estabilización de empleo temporal, de
conformidad con los requisitos establecidos en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos
Generales del Estado para el año 2018, clasificadas como personal laboral y aprobar la
correspondiente oferta extraordinaria de empleo público para 2022.
 
- Denominación: Dinamizador de subvenciones y Sociocultural de Guadalinfo; Grupo:
As im i lado  a  C1;  Jo rnada  Comple ta ;  Número  de  p lazas :  1  (vacan te ) .
Observaciones: Vinculado a la ejecución del programa. Sistema de selección: Concurso
 
Segundo.- Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y tablón de anuncios del
Ayuntamiento.
 
Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiendo a los interesados que contra
la presente Resolución podrán interponer recurso potestativo de reposición ante esta



Número 104  Martes, 31 de mayo de 2022 Pág. 9456

Alcaldía, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
También podrán interponer alternativamente recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Jaén, en el plazo de dos meses, de
conformidad con lo establecido en los artículos 30, 112.3 y 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 8,
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de ju l io,  Reguladora de la Jur isdicción
Contencioso-Administrat iva.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Sabiote, 27 de mayo de 2022.- El Alcalde, LUIS MIGUEL LÓPEZ BARRERO.


		2022-05-31T00:01:06+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




